mo; quantumuis arduum, ac difficile consequi  
non difficile potest; sed tamen conuenienter  
etiam in Emb. B. Virgo ramus hic constitui-  
tur aureus; sicut enim metalli quocumque ge-  
nere pretiosius est aurum, sic iustis omnibus  
praestat, & antecellit. B. Virgo. hinc à sponsor.  
Sicut lilym inter spinas, sic Amica mea inter  
Filias. Cant. 2.

Nauis onusta gemmis;

E M B L E M A L X X X V I I .

**D**ives Erythrais felici pondere ab undis,  
Cum subit Hesperios trabs Nabathaea sinus,  
Gens omnis positis accurrit littore gemmis,  
Ac stupet inuentas aquore subter opes;  
Non secus exposuit nefro vix littore foetum;  
Virgineamq; utero protulit Anna Deam;  
Cū stupet insolitam mare gemmā, sydera, Tellus,  
Neglit ac reliquas, sic ubi spectat opes.

**T**Otius Terrarum Orbis lætitiam, quam  
cepit ex ortu B. Virginis, explicat hoc  
Emb. Annæ facta comparatione eum illis na-  
uibus, quæ quotannis ab Indijs in Hispaniam  
magno cum auri, et gemmarum pondere cō-  
meant; sicut enim appulsi ijs ad portum, expo-  
sitoq; gemmarum pondeie Cives omnes ac-  
culturūt, visoq; thesauro maximopè gestiūt,  
sic ubi geminam omnium pretiosissimam B.  
nimirum Virginem, quæ tota pulchra est felicissima  
nauis exposuit Anna Sæctissima, totus  
hic maximus ingenti lætitia perfulsus est Os-  
bis, Ecclesia sic canente. Natiuitas tua Dei Ge-  
nitrix Virgo gaudium annunciauit uniuerso  
Mundo.

*Rosa inter spinas.*

## EMBLEMA LXXXVIII.

*P*ullulat implicitis ad Veris flamina spinis,  
 Crinem purpureo tencta cruore rosa;  
 Gratior ad spirat flores tamen inter odorem,  
 Vnica neglecto quid sociata vespri;  
 Aurea sylvestres dumos quasi purpurat inter,  
 Intrat, que vita limina Virgo rosa;  
 Gratior atque adeò meliorem spirat odorem,  
 Quod micat è medijs sentibus una rosa.

*P*robatur in hoc Embl. B. Virginem esse  
 Rosam, qua de re cum quædam alibi dicta  
 sint, non est necesse illa cur repetam; solum  
 hoc addam, spinarum nomine, inter quas na-  
 tam esse B. V. dicitur, scelestos intelligi Au-  
 thore Gregorio lib. 1. Mor. & Ber. Ser. 48. in  
 Cant. quamuis alibi etiam multò expressius  
 idem Ber. Euam fuisse spinam, Mariam verò  
 rosam candidam, & rubicundam scriptum reli-  
 querit, inquit enim. Eua Spina fuit, M. rosa,  
 Eua spinas vulnerando, M. rosa omnium af-  
 fectus mulcēdo, Eua spina infigens omnibus  
 morteni, Maria rosa reddens salutem: M. rosa  
 fuit candida per virginitatem, rubicunda per  
 charitatem, candida virginitatem sectando, rubicū-  
 da vixia calcando, candida Deum diligendo,  
 rubicunda proximo compatiendo; hæc Ber-  
 nardus.

De

## EMBLEMA I X X X I X .

**D**Espectat illimes natantium domos,  
 Fugitq; vitreas aquas  
 Anguilla, piscium omneq; ut commercium  
 Perdat, limosis fluctibus,  
 Cœnoq; semper emoratur sordidis,  
 O Piscis ingenium bonum;  
 Neglexit auratos propinquorum lares,  
 Aureq; iniundantes domos,  
 Matrem, Patremq; amantiumq; singulos.  
 Fastidiens Diuus fugitq;  
 Enculta iuvit & Ferarum regias:  
 Adire tesquæ, ducere  
 Proculq; vitam tutiorem cœteris..  
 O ingenium viri bonum.

**I**nuriam facerem huic Embl. si quid adderem explicationis, Sole enim ipso, vt sic dicam, clarius mihi videtur, ac dilucidius; in quo Anguilla, sic ab Angue vocata, vt tradidit Isid. confessus cum D. Francisco, in ea reverò præcipue, quod etiam ipse more An-  
 guillarum

I . 6 .

guillarum Mundi huius cōtempserit excelsas  
domos, pauperimasq; casas sibi , suisq; piorū  
stipe cōstruxerit ; Seruatoris nempē nostri  
secutus vestigia , qui singulari ergā nos sua  
benevolentia, cūm esset locupletissimus, pau-  
perimus factus est, hinc illud . Vulpes foueas  
habent, & volucres Cœli nidos , Filius autem  
hōminis nō habet, vbi caput reclinet. Mat. 5.

## Cometa..

## EMBLEMA XC.

*Miranti crine si iubatus verticem,  
Ab arce faces prima rubentes vomat  
Prodigiale iubar, Sydusq; Augurum  
Cometa, visi recens Cœlo-luminis  
Stupore percitus nouum miraculum ,  
Nouos & ausplicaris radics bonum;  
En noua fax nouum spargit decus  
Mundo Franciscus, in solitis erubet  
Flammiq; totus, fulguranti pectore  
Quas Orbe ciet, auspicare iam bonum  
Suum, tuumq; Cœlo beato frui,  
Tibiq; fundere ad summum Deum preces.*

**D**E Cometa egimus in notat: ad Emb. 59.  
quamobrem nihil hic existimo lon-  
giori periodo opus esse. Vnum hoc habeatur  
satis; Ut Cometa sydus est insolitum, non ex  
aliqua Cœlesti natura, sed elementari ad sum-  
mam Regionem aeris, virtute Solis attracta;  
sic B. Franciscum Ecclesiam Dei tanquam sydus  
insolitum illuxisse; cuius rei fidem fecit certis-  
simam humillima eius , sanctissimaq; viuendi  
ratio, quæ talis, ac tanta fuit; vt veluti quid in-  
solitum in omnium esse; admiratione.

Tada

Tada militaris.

## EMBLEMA XC I.

*Sylvestrem manibus comis retractis  
Sacram conspicuis Tridente Diuis  
Panum si pice vel litam, liquesti  
Vel tractes oleo, tenet sopitos  
Ignes, que tamen alius repente  
Accedit validas faces retorta;  
Contectum lacero caput cucullo,  
Et corpus tunica tenere nostris  
Oris dum licuit, negauit ignes  
Opratos, datus at semel Toranti,  
Quas cepit validas ciere flamas?  
Exardet facibus suis Olympus.*